

پروژه اتمی رژیم ایران - آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

دیپلمات‌های غربی: مذاکرات هسته‌ای ایران و سه کشور اروپایی با مشکل مواجه شده است

پنج شنبه 21 آبان ۱۳۸۳ - 11 نوامبر ۲۰۰۴

خبرگزاری فارس: خبرگزاری فرانسه با بیان اینکه مذاکرات هسته‌ای ایران و سه کشور اروپایی با مشکل مواجه شده است، به نقل از يك ديپلمات غربی گزارش داد سه کشور اروپایی به تدریج در خصوص دستیابی به توافق با ایران جهت تعلیق غنی‌سازی اورانیوم ناامید می‌شوند. خبرگزاری رویتر نیز از وین گزارش داد فرانسه، آلمان و انگلیس سرگرم مذاکرات با ایران جهت متقاعد ساختن این کشور برای توقف برنامه‌های تولید سوخت اتمی هستند. برخی منابع دیپلماتیک نیز اعلام کردند ایران به سه کشور اروپایی اعلام کرده است که خواستار ادامه تبدیل اورانیوم خام به اورانیوم تترافلورید (Uf4) است. به ادعای رویتر اورانیوم تترافلورید می‌تواند در ساخت اورانیوم هگزافلورید (Uf6) استفاده شود که این نوع اورانیوم نیز در نوع خود می‌تواند در دستگاه سانتریفیوژ برای تولید سوخت نیروگاه هسته‌ای یا تولید تسلیحات کشتار جمعی به کار گرفته شود. يك ديپلمات غربی گفت: «ایران خواستار تداوم ساخت Uf4 است اما اروپایی‌ها با این امر مخالفند و هیچ يك از طرفین نیز حاضر به عقب‌نشینی از مواضع خود نیستند.» به گزارش رویتر، ایران معتقد است Uf4 در حکم "ماده تغذیه" نیست و این کشور می‌تواند به ساخت آن ادامه دهد، اما اروپایی‌ها معتقدند Uf4 يك ماده تغذیه اتمی است و نباید تولید شود. يك ديپلمات در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی در گفت‌وگو با رویتر گفت: «ایران معتقد است که در راستای قطعنامه‌های آژانس حرکت می‌کند اما اروپا درخواستی فراتر از این قطعنامه‌ها دارند و برداشت آنها در خصوص لفظ "ماده تغذیه" با یکدیگر متفاوت است.» يك ديپلمات دیگر نیز که خواست نامش فاش نشود، گفت: «خودداری تهران از تعلیق غنی‌سازی اورانیوم باعث خواهد شورای حکام در نشست نوامبر خود نتواند اعلام کند تهران بر اساس قطعنامه‌های آژانس حرکت کرده است.» این دیپلمات که خواست نامش فاش نشود، گفت: «ایران با برخی دیپلمات‌های اروپایی در تهران تماس گرفته و خواستار اعطای امتیاز بیشتر از سوی اروپا برای توافق اولیه در مذاکرات هفته گذشته در پاریس شده است اما دیپلمات‌های اروپایی اعلام کردند که آنها حرف آخر خود را در مذاکرات اخیر اعلام کرده‌اند و حاضر به دادن امتیاز بیشتر نیستند و ایران نیز اعلام کرده است که طرف چهارشنبه یا پنج شنبه پاسخ نهایی خود را اعلام خواهد کرد.» این دیپلمات افزود: ایران همواره اعلام کرده است که خواستار دریافت تضمین عینی است و به وعده و وعید قانع نیست.

فیشر: گزینه حمله نظامی به ایران وجود ندارد // در عراق دخالت نکردیم اما درباره ایران میانجیگری می‌کنیم

چهارشنبه 20 آبان ۱۳۸۳ - 10 نوامبر ۲۰۰۴

وزیر امور خارجه آلمان در گفتگو با مجله اشترن با اشاره به فعالیت‌های هسته‌ای ایران خاطر نشان ساخت که گزینه حمله نظامی به این کشور وجود ندارد. به گزارش خبرگزاری مهر، "یوشکا فیشر" وزیر امور خارجه آلمان در ادامه این گفتگو درباره برنامه‌های هسته‌ای ایران اظهار داشت: من امیدوارم در خصوص پرونده هسته‌ای ایران به راه حل دوستانه برسیم. وزیر امور خارجه آلمان با بیان اینکه کشورش برخلاف مسئله عراق که هیچ مداخله‌ای نداشت در قبال پرونده هسته‌ای ایران به میانجیگری می‌پردازد، تصریح کرد: من گمان می‌کنم که گزینه حمله نظامی علیه ایران وجود ندارد. فیشر در ادامه با انتقاد از برخی سیاست‌های اتخاذی آمریکا در قبال برنامه‌های هسته‌ای ایران افزود: پرونده هسته‌ای ایران هم اکنون در حال سپری کردن روند سیاسی خود است. وزیر امور خارجه آلمان همچنین با بیان این نکته که هنوز نگرانی‌هایی درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران وجود دارد، تصریح کرد: بحث و گفتگو پیرامون اعمال تحریم‌های اقتصادی علیه ایران هنوز زود است. وی مدعی شد: برنامه‌های اتمی ایران که به منظور ساخت تجهیزات نظامی استفاده می‌شود نه تنها اسرائیل بلکه تمامی جهان را تهدید خواهد کرد. فیشر در بخش دیگری از این گفتگو با اشاره به انتخاب مجدد جرج بوش رئیس جمهوری آمریکا خاطر نشان ساخت: دولت جدید آمریکا پس از آغاز بکار رسمی خود در ماه ژانویه سیاست‌های خارجی خود در قبال خاورمیانه و عراق به اتخاذ تصمیم خواهد پرداخت.

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

پاول: آمریکا به دنبال مذاکره با ایران در اجلاس شرم الشيخ است

چهارشنبه 20 آبان ۱۳۸۳ - 10 نوامبر ۲۰۰۴

خبرگزاری فارس: وزیر امور خارجه آمریکا گفت، واشنگتن انتظار دارد در کنفرانس بین المللی عراق در مصر، مقام های آمریکایی با نمایندگان ایران دیدار و درباره اوضاع امنیتی و راههای برقراری ثبات در عراق، گفت و گو کنند.

به نوشته روزنامه واشنگتن پست، "کالین پاول" وزیر امور خارجه آمریکا روز سه شنبه در کنفرانسی خبری در پایتخت مکزیک افزود: «در کنفرانس عراق فرصتی برای مذاکره فراهم خواهد شد اما هنوز برای این منظور نشست خاصی تدارک دیده نشده است.»

پاول افزود: «از آنجایی که همگی در يك کنفرانس حضور دارند، انتظار دارم با هر کس در این کنفرانس از جمله ایرانیها، سوری ها و دیگران گفت و گو کنم، همان طور که در گذشته این گونه عمل کرده ام.» کنفرانس عراق قرار است 22 و 23 نوامبر در "شرم الشيخ" مصر برگزار شود و ایران نیز به این کنفرانس دعوت شده است.

پاول گفت: «همه همسایگان عراق، چین و کشورهای عضو گروه 8 (شامل آمریکا، روسیه، ایتالیا،

کانادا، ژاپن، فرانسه، آلمان و انگلیس) در آن شرکت دارند.»

پاول در گفتگو با روزنامه انگلیسی "فاینشالتایمز" گفته بود: «این کنفرانس اولین فرصت برای

گفتگو با ایرانیها خواهد بود و ما شاهد خواهیم بود که چه پیشرفتهایی حاصل می شود.»

وی همچنین گفت در این کنفرانس درباره برنامه هسته ای ایران نیز مذاکره خواهد شد.

کنفرانس عراق در مصر بگونه ای برنامه ریزی شده که با ضرب الاجل 25 نوامبر آژانس بین المللی انرژی

اتمی برای ایران که تضمین دهد برنامه هسته ای ایش برای مقاصد نظامی نیست، مصادف شده است.

تحریمهای آمریکا علیه ایران تمدید شد

خبرگزاری فارس: جورج دابلیو بوش رئیس جمهوری آمریکا تحریمهای مالی واشنگتن را علیه تهران که در سال 1979 اعمال شده بود، برای يك سال دیگر تمدید کرد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از واشنگتن، کاخ سفید آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد، بوش روز سه شنبه در نامه ای به مجلس نمایندگان آمریکا با بیان آن که روابط آمریکا با ایران به حالت عادی بازنگشته است، بر تمدید تحریمهایی که از نوامبر 1979 بر ایران اعمال شده بود، تاکید کرد.

این تحریمها نخستین بار پس از انقلاب اسلامی ایران و به دنبال تسخیر لانه جاسوسی آمریکا در دوران ریاست جمهوری جیمی کارتر اعمال شده بود و مسدود کردن داراییهای ایران را شامل می شود.

500 حقوقدان از 16 کشور در کنفرانس بزرگی در پاریس، گنجاندن نام مجاهدین در لیست تروریستی را

مردود شناختند

همبستگی ملی: چهارشنبه 20 آبان ۱۳۸۳ - 10 نوامبر ۲۰۰۴

9تن از برجسته ترین حقوقدانان بین المللی نظریه های جامع و مستند خود را در این سمینار ارائه کردند

- خانم مریم رجوی رئیس جمهور برگزیده مقاومت در سخنانی در این کنفرانس گفت: این برجسب، ضد مبارزه با تروریسم، باعث تشدید سرکوب در ایران و پایمال شدن عدالت در اروپاست.

- نخست وزیر سابق الجزایر، دهها پارلمانتر و صد شخصیت برجسته از اروپا، آمریکا، استرالیا، کانادا و عراق خواستار حذف بلادرنگ برجسب تروریستی علیه مجاهدین شدند

در يك اجماع بی سابقه، صدها حقوقدان و وکیل و سیاستمدار شامل نظریه پردازان و اساتید طراز اول حقوق بین الملل از 16 کشور جهان در کنفرانسی در خانه شیمی در پاریس، گنجاندن سازمان

مجاهدین خلق ایران در لیست سازمانهای تروریستی را نقض قوانین بین المللی و اروپایی، توصیف کرده خواستار خارج کردن بلادرنگ مجاهدین از این لیست شدند.

این کنفرانس توسط 9 موسسه معروف حقوقی از سراسر اروپا برگزار شد..

کنفرانس بزرگ پاریس از صبح امروز تا ساعت 5 بعدازظهر ادامه داشت.

علاوه بر فرانسه از کشورهای انگلستان، آلمان، ایتالیا، هلند، بلژیک، سوئد، دانمارک، نروژ، یونان،

سوییس، آمریکا، کانادا، استرالیا، عراق، و الجزایر برای شرکت در این کنفرانس به پاریس آمده بودند.

در این کنفرانس نظریه های حقوقی لرد اسلین (قاضی سابق دادگاه عدالت اروپا)، پروفیسور اریک داوید، پزیدنت مرکز حقوق بین الملل دانشگاه آزاد بروکسل، هنری لبایل، استاد حقوق اجتماعی از دانشگاه

پاور، برونو ناشیمبینه، استاد حقوق اجتماعی از دانشگاه میلان، پروفیسور بیل باورینگ، رییس انستیتو

تحقیقات حقوق بشر و عدالت اجتماعی دانشگاه متروپلیتن لندن، پروفیسور داوو کورف، پروفیسور حقوق بین الملل دانشگاه متروپلیتن لندن، ولفگنگ کالک، پزیدنت انجمن وکلای جمهوریخواه و ... مارکس ... و

همچنین نظریه يك گروه از برجسته ترین حقوقدانان عراقی، در باره نامگذاری مجاهدین به عنوان يك

سازمان تروریستی ارائه و مورد بحث قرار گرفت.

این نظریه ها نقض پرسودورها، حق دفاع، اصل برائت، قوانین بین المللی انساندوستانه، حق مشروع مقاومت در برابر استبداد و ستمگری و کنوانسیون حقوق بشر اروپا در جریان نامگذاری مجاهدین را با ذکر جزئیات و مستندات و رویه های حقوقی مورد چالش قرار دادند. این نظریه ها همچنین عواقب این نامگذاری خودسرانه را غیر قابل قبول و مغایر با قوانین کشوری توصیف کردند و نتیجه گیری کردند که این نامگذاری هرگز نمی تواند مبنای هیچ اقدام قضایی قرار گیرد.

خانم مریم رجوی رییس جمهور برگزیده مقاومت ایران، طی سخنانی در این کنفرانس خطاب به حاضران گفت برچسب تروریستی علیه مجاهدین، اشتباه مهلك سياسي و بر ضد مبارزه با تروریسم و بنیادگرایی و باعث تشدید نقض حقوق بشر در ایران است. وی با تاکید بر اینکه این بی عدالتی به مجاهدین محدود نخواهد ماند، همه حقوقدانان، پارلمانها، احزاب، روشنفکران، مدافعان حقوق بشر را به تلاش برای پایان دادن به این بی عدالتی فرا خواند و افزود: «بیایید یکصدا به دولتمردان اروپایی و آمریکایی بگوییم به اراده مردم ایران برای آزادی میهنشان احترام بگذارید و برچسب تروریسم علیه مجاهدین را بدور افکنید. این يك جنبه مشترك براي نجات حقوق و عدالت از سیطره تجارت و سیاست است»

آقایان محمد غزالی نخست وزیر سابق الجزایر و آقای ابو بونه رییس سابق سازمان ضد تروریستی فرانسه و پارلمانترها از فرانسه، انگلستان، دانمارک، نروژ، استرالیا و عراق خواستار لغو بلافاصله این برچسب شدند.

نماینده مشعان الجبوري عضو پارلمان عراق و دبیر کل حزب وطن که در راس يك هیات از سیاستمداران عراقی در این کنفرانس شرکت کرده بود، ضمن تاکید بر همبستگی روز افزون مردم عراق با مجاهدین گفت حضور این سازمان در عراق بزرگترین مانع در مقابل نفوذ بنیادگرایی است و تا وقتی استبداد مذهبی در ایران سر کار است عراق روی آرامش و صلح را به خود نخواهد دید.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

تفنگداران دریایی آمریکا اعلام کردند که کنترل 70 درصد از شهر فلوجه را در سومین روز از حمله‌ی سراسری به این شهر در دست دارند.

چهارشنبه 20 آبان ۱۳۸۳ - 10 نوامبر ۲۰۰۴

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیندپرس، سرهنگ فرانسویس پیکولوی، از واحد یکم تفنگداران دریایی می‌گوید: مبارزان دشمن در يك بخش کوچکی از شهر جمع شده‌اند.

وی گفت که واحدهای ارتش و تفنگداران نیروهای دریایی از جبهه‌ی جنوبی به بزرگراه شرق به غرب فلوجه حمله کرده‌اند. امروز (چهارشنبه) تحرکاتی در این منطقه دیده می‌شود و قلب شهر هم چنان مورد توجه ما قرار دارد.

به گفته‌ی ارتش حداقل 71 شبه نظامی در درگیری‌های انجام شده در حومه‌ی این شهر کشته شده‌اند اما به دلیل عدم شمارش کشته شدگان در نتیجه‌ی حملات هوایی این تعداد افزایش خواهد یافت. تا سه‌شنبه شب 10 سرباز آمریکایی و دو تن از نیروهای امنیتی عراق کشته شده‌اند. ارتش آمریکا همچنین از زخمی شدن 25 سرباز آمریکایی و 16 عراقی خبر داد. هم زمان با یورش نیروهای آمریکایی به سوی بزرگراهی که فلوجه را دو قسمت می‌کند، نیروهای زرهی به پشتیبانی و حمایت ادامه می‌دهند.

ارتش آمریکا مدعی است که هیچ نبرد سنگینی طی شب گذشته (سه‌شنبه شب) رخ نداده اما هلیکوپترهای جنگی آمریکا يك محل پرتاب موشک متعلق به مهاجمان در جنوب غرب فلوجه را نابود کردند.

همچنین در هشت حمله‌ی جنگنده‌های آمریکایی، مناطق امن شبه نظامیان و خیابان‌های شهر فلوجه بمباران شد و پیاده نظام ارتش با حمایت آتش سنگین توپخانه وارد شهر شدند. واحد تبلیغات نیز با درخواست‌های مکرر به زبان عربی از مردم می‌خواهند افراد مسلح را تحویل دهند.

اما مقاومت در فلوجه آن طور که انتظار می‌رفت، جدي نبود. يك فرماندهی ارتش آمریکا در عراق می‌گوید: ما انتظار حداقل چند روز نبرد سنگین داشتیم.

سرهنگ پیت نوپل، فرماندهی واحد یکم پیاده نظام می‌گوید: از اینکه چقدر سریع مقاومت شکسته شد تعجب می‌کنم، آنها فرار کردند تمام نیروهای خارجی که تصور می‌شد تا مرگ بجنگند، گریخته‌اند. سرهنگ توماس متز، از فرماندهان نیروهای چندملیتی نیز می‌گوید: دشمن به سختی می‌جنگد اما نه تا سر حد مرگ. سربازان ما با جستجو در چند مسجد مفادیر معتنابهی سلاح و مهمات یافته‌اند. وی گفت که به اعتقاد من ابومصعب الزرقاوی از فلوجه گریخته است.

شبکه‌ی تلویزیونی العربیه از شنبه‌ی شدن صدای سه انفجار مهیب در مرکز بغداد و کشته و زخمی شدن ده‌ها تن از شهروندان غیرنظامی خبر داد.

چهارشنبه 20 آبان ۱۳۸۳ - 10 نوامبر ۲۰۰۴

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) خبرنگار العربیه اظهار داشت: اوضاع در مناطق مختلف بغداد بسیار بحرانی است و صدای سه انفجار مهیب در مرکز این شهر به گوش رسید و اطلاعات اولیه

به دست آمده بیانگر آن است که يك گروه مسلح ناشناس به سه منطقه‌ي مسكوني در مركز بغداد حمله‌ور شده است. در حالي که سه انفجار مهيب مرکز بغداد را به لرزه در آورده است، درگيري‌هاي گسترده میان نیروهاي آمريکايي و نیروهاي مسلح در مناطق مختلف شهر موصل نیز برقرار است. صداي درگيري‌هاي مسلحانه از مناطق مختلف موصل به گوش مي‌رسد و اوضاع اين شهر كاملا غيرطبيعي است به طوري که خيابان‌هاي اين شهر به سنگري براي نیروهاي مسلح و نیروهاي آمريکايي تبديل شده است. از سوي ديگر تنها دو روز پس از اعلام دستور حمله‌ي نظامي به شهر فلوجه توسط ايجاد علاوي، نخست وزير عراق گروه‌هاي مسلح در عراق سنگين‌ترين ضربه‌ي خود را به وي وارد ساختند. شیکه‌ي تلويزيوني العريبه بيان داشت يك گروه مسلح ناشناس پسر عمو، زن عمو و يکي از نزديکان علاوي را ربوده‌اند. سخنگوي رسمي دولت عراق نیز با تايد اين خبر اظهار داشت يك "گروه تروريستي مسلح" سه تن از نزديکان علاوي را به گروگان گرفته است. يك گروه تندرو در عراق با صدور بيانيه‌اي اعلام کرد: درصورتی که دولت عراق هرچه سريعتر عمليات نظامي در شهر فلوجه را متوقف نسازد اقدام به کشتن نزديکان علاوي خواهد کرد.

آخرين خبرها از عراق: آمريکادر فلوجه از انواع بمب های کربنی ، اليافی و بمبهای خوشه ای جديد استفاده می کند

چهارشنبه 20 آبان ۱۳۸۳ - 10 نوامبر ۲۰۰۴

فاجعه انسانی، کشتار بی گناهان درفلوجه در میدان نبرد سنگینی که نیروهای آمريکايي با آتش افروزی از زمین و هوا به وجود آورده اند، ابعاد تازه تری یافته است. به گزارش خبرنگار مهر، خبرنگارانی که از دوربرصحنه معرکه نظارت دارند گفتند از صبح امروز تاکنون بیش از 60 غیر نظامی در شهر فلوجه کشته شده اند. سربازان و درجه داران ارتش آمريکا با گرفتن مبالغی از خبرنگاران با دوربین های موبایل خود از صحنه کشتار مردم فلوجه فيلم برداری و به خيرگزارها ارائه می دهند. از شب گذشته تا بامداد امروز 51 عمليات سنگين هوايي عليه شهر فلوجه صورت گرفته است. شهر در آستانه سقوط است و آنچه بسيار عجيب است پراکندگی نیروهای شبه نظامی است که از شهر دفاع می کنند. به گزارش خبرنگار مهر، از مدخل اصلی شهر فلوجه خبر می رسد نیروهای مدافع شهر فلوجه از شهر خارج شدند و این نیروها مثل اينکه آب شده و به زیر زمین رفته اند. یک فرمانده ارتش آمريکايي گفت: ما هنوز به توفيق کامل دست نيافته ايم و فلوجه هنوز برای ما مشکوک به نظر می رسد .

نیروهای آمريکايي که با تقويت يگانهای هوايي خود حملات سنگيني را به شهر فلوجه انجام داده اند پاردیگر مقارن 11/30 دقيقه به وقت تهران حملات سنگين خود را متوجه اين شهر کردند. آتش توپخانه و آتش باری موشک که برای اولين در صحنه نبردهای عراق مورد استفاده قرار می گیرد و قبضه های خمپاره از جمله درگيري ها بوده است. تا ساعت مخابره اين خبر 16 تن از پرسنل ارتش آمريکا که 11 تن از آنها نیز جزوتفنگداران دریایی آمريکايي (مارینز) هستند در معرکه های فلوجه کشته شده اند. بخش عمده ای از نیروهای ابومعصب زرقاوی مدت سه روز است که از شهر خارج شده اند. سلاحهای بدست آمده کنجکاوای آمريکايي ها را بيشتربر انگیخته است. در دست نیروهای زرقاوی اسلحه های مانده اسلحه خودکار ام 16 و کلت کماندویی دیده می شود. یک فرمانده ارتش آمريکا اعلام کرده است که وجود اين اسلحه ها نشان از رساندن اسلحه از مرزهای اردن و عربستان سعودی به مدافعان و شبه نظاميان شهر فلوجه است. گزارشهای تکمیلی حاکی است که تانک های آبرامز سنگين آمريکايي با عبور از خيابانهای شهر به روی جنازها رفته و آنها را له می کنند. همچنين خودروها نیز از تانکها درامان نبوده و بسياری از خودروها در سطح شهر منهدم شده اند . بر اساس گزارش رسیده تا ساعت 11/30 دقيقه 17 نقطه شهر فلوجه در آتش می سوزد. به سه مسجد خسارات عمده وارد آمده است و صداي و بلندگویی که تا عصر روز گذشته از برخی مساجد پخش می شد قطع شده است. بیش از 71 هزار نفر از شهر فلوجه در دام آتش باری ارتش آمريکا و گارد ملی عراق افتاده اند. از جناح غربی و شرقی برخی واحدهای گارد ملی عراق تا ساعت 11/30 دقيقه حتی به مرکز شهر هم رسیده بودند اما درگيري ها به قدری شديد است که نمی توان گفت فلوجه سقوط کرده است يا خير. به نظرمی رسد گروه زرقاوی از شهر خارج شده باشد و استراتژی جديد خود را در مناطقی مانند رمادی ، بعقوبه و موصل دنبال خواهد کرد. گزارش های تکمیلی هممچنين حاکیست که یک فروند هواپيماي بدون خلبان شناسایی ارتش آمريکا ساعت 10/15 امروز در شهر فلوجه سرنگون شد.

به گزارش رسیده از شهر فلوجه ، نیروهای آمریکایی تا قلب این شهر پیشروی کردند اما مقاومت به مردم هم کشیده شده است و هم اکنون مردم هم با سلاحهای مختلف به نبرد با آمریکاییها مشغول هستند.

صدای تیراندازی قطع نشده و آتش باری بر روی این شهر ادامه دارد منابع بیمارستانی کل کشته شدگان حملات سه روز گذشته فلوجه را بیش از 300 تن اعلام می کنند. یک پزشک ساکن اهل فلوجه که از شهر بیرون رفته است می گوید بامداد امروز بیش از 22 جنازه را در یکی از مراکز این شهر به چشم خود دیده است. وی گفت : بیشتر کشته شدگان دفن نشده اند و مردم درخانه ها محبوس مانده اند غذا و دارو در شهر وجود ندارد و شهر حالت بسیار بحرانی را پشت سر می گذارد. از ساعت 12 امروز تا ساعت 3/30 بعدازظهر نیروهای آمریکایی با هواپیما 18 بار به این شهر حمله کردند . آخرین خبرهای دریافتی حاکیست واحد کماندویی ارتش اسرائیل به استعداد 200 تن از نیروهای ویژه هواپرد این رژیم به همراه چهارتن از خلبانان زده آنان به نیروهای آمریکایی در فلوجه پیوسته اند. چهارخلبان اسرائیلی که امروزه ارتش آمریکا پیوسته اند با هواپیماهای کبیر خود شهر فلوجه را در دو نوبت بمباران کردند.

گزارشهای دیگر حاکیست بخشی از نیروهای آمریکایی به خصوص تفنگداران آمریکایی و نیروهای مارینز آماده رفتن به سمت شهرمادی می شوند.

هیچ منبع مستقلی این خبر را تایید نکرده است. نیروهای آمریکایی به هیچ وجه اجازه خروج به مردم گرفتار در خانه ها نمی دهند و هر پناه بنده ای را با گلوله مورد هدف قرار می دهند. آخرین خبرهای دریافتی حاکیست که تلفات نیروهای آمریکایی بیش از 21 تن و نیروهای گارد ملی عراق بیش از 110 تن بوده است.

خبرهای ضد و نقیض از سقوط فلوجه همچنان بدست می آید اما آنچه که مسلم است نبرد همچنان ادامه دارد و آمریکاییها به هیچ وجه حاضر نیستند سقوط این شهر را تایید کنند. نیروهای آمریکایی ظرف دو روز گذشته از انواع بمب های کرینی ، الیافی ، 350 کیلویی ، نیم تنی و بمبهای خوشه ای جدیدی که تاکنون در هیچ نقطه ای از عراق بکار نبرده بودند استفاده کردند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 20 آبان

بی بی سی - چهارشنبه 20 آبان 1383 - 10 نوامبر 2004

روزنامه های صبح تهران به دنبال خبرهای توافق های مقدماتی در باره برنامه هسته ای ایران که در پاریس با سه کشور اروپایی به دست آمده است، امروز نیز به انتشار اخبار رسانه های بین المللی اکتفا کرده و خبر داده اند که امروز متن پاسخ ایران به کشورهای اروپایی اعلام می شود. **ایران**، روزنامه خبرگزاری جمهوری اسلامی، خبر داده که به دنبال سه جلسه مفصل شورای عالی امنیت ملی، متن پاسخ ایران به پیشنهادهای بریتانیا، فرانسه و آلمان تهیه شده است. روزنامه **جمهوری اسلامی** در عنوان اصلی خود خبر داده که مقام های آمریکایی و بریتانیایی خواستار توقف کامل مراحل غنی سازی اورانیوم در ایران شده اند. این روزنامه متن گفته های تونی بلر، نخست وزیر بریتانیا را در مجلس عوام آن کشور درباره فعالیت های هسته ای ایوان منعکس کرده است.

شرق از قول سیروس ناصری، یکی از مذاکره گران هسته ایران، نوشته آنچه ایران و اروپا در مذاکرات اخیر پاریس بدان دست یافتند صرفا یک توافق موقت و میانی است، ما به یک دوره آرامش نیاز داشتیم و این توافق می تواند این فرصت را در اختیار قرار دهد.

ناصری با تأکید بر اینکه ایران به هیچ عنوان قصد ندارد شیوه های لیبی و کره شمالی را در مسایل هسته ای در پیش گیرد گفته است به اندازه کافی حوصله داریم و در مذاکرات به صورت عقلانی پیش می رویم.

همشهری برای چندمین روز پی در پی از هیات مذاکره گر هسته ای ایران انتقاد کرده و نوشته آنچه تاکنون ما به دست آورده ایم محصول تلاش جوانان و دانشمندان ما در فن آوری هسته ای بوده که قدرت ملی ما را برای چانه زنی و حضور قوی در مذاکرات افزایش داده است. تحلیلگر **همشهری** نوشته اعتراف اروپا به موقعیت هسته ای ما از یک طرف و حمایت چین از فن آوری هسته ای ایران نتیجه مذاکرات نیست بلکه محصول قدرت ملی ماست با همین قدرت ملی باید مذاکرات را به سوی کسب سود بیشتر برای منافع ملی سوق دهیم.

در همین حال به نوشته **همبستگی** قرارداد روسیه و ایران برای بازگرداندن پسمانده سوخت استفاده شده در نیروگاه اتمی بوشهر آماده شده و به زودی امضا می شود.

به نوشته این روزنامه، سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفته است این قرارداد با برنامه های هسته ای ایران و درخواست های اخیر آژانس بین المللی انرژی اتمی از این کشور ارتباطی ندارد.

شرق با عنوان " مانند پیکان موشک تولید می کنیم" از گفته های وزیر دفاع درباره تولید انبوه موشک های شهاب ۳ خبر داده و نوشته است که علی شمخانی در جریان افتتاح کارخانه مدیران صنایع دفاعی

گفته است ایران نه لیبی است و نه کسی می تواند ایران را عراقیزه کند و من مطمئن هستم که مزار
حمله به ایران بیش از منافع آن است.
توقف و بازرسی یک کشتی ایرانی در آب های خلیج فارس توسط یک ناوچه نیروی دریایی بریتانیا، سفر
وزیر مشاور و معاون وزارت خارجه عراق به تهران و گزارش هایی از آخرین شب حیات یاسر عرفات از
جمله اخبار و گزارش های دیگر روزنامه های امروز تهران است.